
Zarządzenie Nr 78/2023 
Wójta Gminy Orońsko 

z dnia 22 września 2023 r.  
 
 
w sprawie: zmiany w planie dochodów i planie wydatków Gminy Orońsko na 2023 rok oraz  
                        zmiany w planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej oraz  
                        innych zadań zleconych jst odrębnymi ustawami 
 
 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1, ustawy  
z dnia27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.),  
§ 10 pkt 3, 5 uchwały budżetowej na rok 2023 Rady Gminy w Orońsku  
Nr LXVIII/336/2023 z dnia 31 stycznia 2023 r. 
 

zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 
I. Zwiększa się plan dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 

zarządzenia.  
II. Zwiększa się plan wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 

zarządzenia.  
III. Plan dochodów na zadania z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych jst odrębnymi ustawami otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem  
nr 3 do niniejszego zarządzenia.  

IV. Plan wydatków na zadania z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych jst odrębnymi ustawami otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem  
nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

 
§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 

Wójt Gminy Orońsko 
/-/ Henryk Nosowski 



 2 

 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 78/2023 Wójta Gminy Orońsko z dnia 22 września 2023 r. 
 
 Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego i Krajowego Biura Wyborczego 

zmieniono plan po stronie dochodów i po stronie wydatków w sumie zmniejszając o kwotę 

25 630,00 na zadania związane z realizacją zadań dotyczących Karty Dużej Rodziny, 

zasiłków stałych, składek na ubezpieczenie zdrowotne, wyborów do Sejmu i Senatu, 

referenda ogólnokrajowe. 

 Wprowadzono środki z Funduszu Pomocy na łączną kwotę 494,00 zł.  

z przeznaczeniem na zadania pomocy społecznej tj. wypłaty zasiłków stałych 

W ramach przeniesień dokonano zabezpieczenia bieżących działań jednostek. 



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 78/2023 Wójta Gminy Orońsko z dnia 22 września 2023 r.

Tabela Nr 1 do uchwały budżetowej po zmianach na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

45 899,00 -2 102,00 43 797,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 44 680,00 -2 526,00 42 154,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

44 680,00 -2 526,00 42 154,00

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 0,00 424,00 424,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 424,00 424,00

852 Pomoc społeczna 701 180,00 -23 076,00 678 104,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

22 200,00 -1 288,00 20 912,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

22 200,00 -1 288,00 20 912,00

85216 Zasiłki stałe 252 000,00 -22 282,00 229 718,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

251 000,00 -22 282,00 228 718,00

85295 Pozostała działalność 148 545,00 494,00 149 039,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

6 655,00 494,00 7 149,00

855 Rodzina 3 950 354,00 42,00 3 950 396,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 829,00 42,00 1 871,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 829,00 42,00 1 871,00

Razem: 29 442 248,78 -25 136,00 29 417 112,78

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 78/2023 Wójta Gminy Orońsko z dnia 22 września 2023 r.

Tabela Nr 2 do uchwały budżetowej - Plan wydatków po zmianach na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 855 559,88 0,00 1 855 559,88

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 051 784,00 -5 000,00 1 046 784,00

4430 Różne opłaty i składki 49 500,00 -5 000,00 44 500,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 591 055,00 5 000,00 596 055,00

4430 Różne opłaty i składki 8 994,00 5 000,00 13 994,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 655 817,00 0,00 655 817,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 261 817,00 -2 600,00 259 217,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 172,00 -1 600,00 23 572,00

4430 Różne opłaty i składki 1 200,00 -1 000,00 200,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 27 500,00 2 600,00 30 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 600,00 2 600,00

750 Administracja publiczna 3 730 464,90 0,00 3 730 464,90

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 177 933,00 0,00 3 177 933,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 75 000,00 -600,00 74 400,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 3 000,00 600,00 3 600,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

46 321,12 -2 102,00 44 219,12

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 44 680,00 -2 526,00 42 154,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 000,00 -2 526,00 12 474,00

4300 Zakup usług pozostałych 22 680,00 -400,00 22 280,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 400,00 400,00

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 0,00 424,00 424,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 324,00 324,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 100,00 100,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 160 567,05 0,00 1 160 567,05

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 139 487,42 0,00 1 139 487,42

4260 Zakup energii 20 036,00 5 000,00 25 036,00

4270 Zakup usług remontowych 44 191,00 -5 000,00 39 191,00

801 Oświata i wychowanie 12 879 085,31 0,00 12 879 085,31

80101 Szkoły podstawowe 7 979 976,00 -296,00 7 979 680,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 32 400,00 -1 670,00 30 730,00

BeSTia Strona 1 z 3



4270 Zakup usług remontowych 36 995,00 -2 300,00 34 695,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 7 400,00 70,00 7 470,00

4300 Zakup usług pozostałych 78 000,00 1 934,00 79 934,00

4430 Różne opłaty i składki 3 997,00 1 670,00 5 667,00

80104 Przedszkola 1 717 722,00 0,00 1 717 722,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 000,00 -31,00 17 969,00

4430 Różne opłaty i składki 172,00 31,00 203,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 190 798,00 0,00 190 798,00

4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 -1 000,00 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 500,00 1 000,00 4 500,00

80107 Świetlice szkolne 381 041,00 0,00 381 041,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 230,00 230,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 500,00 -230,00 2 270,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 40 300,00 296,00 40 596,00

4300 Zakup usług pozostałych 13 000,00 -295,00 12 705,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

27 300,00 591,00 27 891,00

852 Pomoc społeczna 1 853 970,67 -23 076,00 1 830 894,67

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

26 310,00 -1 288,00 25 022,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 22 200,00 -1 288,00 20 912,00

85216 Zasiłki stałe 255 011,00 -22 282,00 232 729,00

3110 Świadczenia społeczne 251 000,00 -22 282,00 228 718,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 394 946,00 0,00 394 946,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 270 041,00 -300,00 269 741,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 600,00 300,00 4 900,00

85295 Pozostała działalność 630 177,67 494,00 630 671,67

3110 Świadczenia społeczne 91 000,00 -60,00 90 940,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

6 601,00 494,00 7 095,00

4220 Zakup środków żywności 16 970,00 60,00 17 030,00

855 Rodzina 4 027 059,00 42,00 4 027 101,00

85503 Karta Dużej Rodziny 2 515,00 42,00 2 557,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 543,03 35,62 1 578,65

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 285,97 6,38 292,35

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 243 139,46 0,00 4 243 139,46

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 66 000,00 0,00 66 000,00

BeSTia Strona 2 z 3



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 -3 000,00 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 47 000,00 -2 000,00 45 000,00

4430 Różne opłaty i składki 15 000,00 5 000,00 20 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 663 042,00 0,00 663 042,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 16 007,00 0,00 16 007,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 163,00 221,00 3 384,00

4220 Zakup środków żywności 5 124,00 -221,00 4 903,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 397 320,00 0,00 397 320,00

4260 Zakup energii 25 000,00 6 000,00 31 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 -6 800,00 8 200,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 300,00 800,00 2 100,00

Razem: 35 809 406,38 -25 136,00 35 784 270,38

BeSTia Strona 3 z 3



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 78/2023 Wójta Gminy Orońsko z dnia 22 września 2023 r.

Plan dochodów na zadania zlecone po zmianach na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

45 899,00 -2 102,00 43 797,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 44 680,00 -2 526,00 42 154,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

44 680,00 -2 526,00 42 154,00

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 0,00 424,00 424,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 424,00 424,00

855 Rodzina 3 820 254,00 42,00 3 820 296,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 829,00 42,00 1 871,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 829,00 42,00 1 871,00

Razem: 4 201 127,20 -2 060,00 4 199 067,20

Strona 1 z 1



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 78/2023 Wójta Gminy Orońsko z dnia 22 września 2023 r.

Plan wydatków na zadania zlecone po zmianach na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

45 899,00 -2 102,00 43 797,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 44 680,00 -2 526,00 42 154,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 000,00 -2 526,00 12 474,00

4300 Zakup usług pozostałych 22 680,00 -400,00 22 280,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 400,00 400,00

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 0,00 424,00 424,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 324,00 324,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 100,00 100,00

855 Rodzina 3 820 254,00 42,00 3 820 296,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 829,00 42,00 1 871,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 543,03 35,62 1 578,65

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 285,97 6,38 292,35

Razem: 4 201 127,20 -2 060,00 4 199 067,20

Strona 1 z 1


